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 چکیده 
در اين مقاله، در ابتدا رفتار جريان تراکم پذير لزج اطراف ايرفويل دو         

شده است. سپس توزيع شار     گوه ای با روش عددی و تحلیلي بررسي  

صفر درجه در زمانهای مختلف     سطح پره برای زاويه حمله  حرارتي بر 

شده         سه  صل با يکديگر مقاي شده و نتايج حا سبه  با روش عددی محا

مان عملکرد و نحوه تغییرات          مدت ز خل پره در  مای دا کانتور د ند.  ا

ست و توزيع         شده ا سي داده  سطح ايرفويل برر  شار حرارتي بر روی 

صه های آئرودينامیکي       بنیز دمای وتر پره  شخ ست. م سي گرديده ا رر

با حل عددی ملاادتت تراکم پذير دو           ايرفويل، نیروهای برآ و پساااا 

شفتگي تنش رينولدز در میدان     ستوکس به همراه مدل آ بلادی ناوير ا

سي           سا صه های ا شخ ست آمده اند. تمام م جريان اطراف ايرفويل بد

جلوی ايرفويل، فن انبساااطي در  جريان شااامل موج شااوی مايل در 

شااانه های ايرفويل با شاابیه سااازی عددی بدساات آمدند. در روش   

تحلیلي نیز از تئوری موج شااوی انبساااا برای بررسااي رفتار جريان  

استفاده شده است. ضرايب برآ و پسا در زوايای حمله ی مختلف برای      

مدند. درجه از هر دو روش عددی و تحلیلي بدست آ  11زاويه انحراف 

مشاااهده شااد که ضاارايب برآ بدساات آمده از هر دو روش نساابت به 

ضااارايب پساااا تطابی بهتری با هم دارند که علت آن ناديده گرفتن          

 لزجت در حل تحلیلي است.

 واژه های کلیدی

ايرفويل دو گوه ای، شاابیه سااازی عددی، ضااريب انتقال حرارت، 

 موج شوی مايل، ضريب برآ.

 

 مقدمه
ايرفويل های مافوق صوت به دو دسته تقسیم مي شوند: ايرفويل از دو 

و ايرفويل دو گوه ای که سطح مقطع پروفیل های آن ها  1سو محدب

نشان داده شده است. حضور اين اجسام در میدان جريان  3در شکل 

مافوق صوت سبب ايجاد موج های شوی و انبساا مي گردد. اين 

ناپیوستگي ها در پرواز مافوق صوت منجر به افزايش درگ نامطلوب 

که موج شوی به جسم چسبیده مي شوند. اين مولفه  اضافي پسا زمانی

باشد کمینه مي شود. از اينرو با طراحي باريکتر سطح مقطع و لبه 

حمله و فرار تیز، از جدا شدن موج شوی جلوگیری مي کنند. اين در 

که اگر از ايرفويلهای متداول زيرصوتي استفاده شود، وجود حالي است 

حمله مي شود لبه حمله گرد در آنها سبب جدا شدن موج شوی از لبه 
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. بنابرين پروفیل های نشان داده شده که افزايش درگ را به دنبال دارد

دارای نسبت برآ به پسا بهتر در مقايسه با ايرفويل های زير  3در شکل 

صوت در پرواز مافوق صوت هستند. در کار حاضر، تلاشي برای يافتن 

و گوه ل دايرفوي و ضريب انتقال حرارت جابه جايي پاسخ آئرودينامیکي

در  5/8ای دو بلادی در جريان مافوق صوت با عدد ماخ جريان آزاد 

زوايای حمله  مختلف با شبیه سازی عددی انجام شده است. نتايج 

بدست آمده از حل عددی با نتايج تئوری شوی انبساا مقايسه مي 

و مقادير ضريب  هشوند. در ادامه مساله به صورت گذرا با زمان حل شد

رت در سطح ايرفويل در زوايای حمله مختلف با روش عددی انتقال حرا

 محاسبه شدند.

 

 
 ]38[نمايي از سطح مقطع ايرفويل های مافوق صوت :3شکل 

 

سازه های هوانوردی کاربرد زيادی در           صوت اطراف  جريان مافوق 

صااانلات هوافضاااا دارد. ايرفويل های دو گوه ای به طور وسااایلاي در 

مهندسي هوافضا استفاده مي شوند و موضوع مطاللاات فراوان از سال        

يک ايرفويل دو گوه ای   ] 3-8[بوده اند. عباس و همکارانش     3291

بار     با تخمین  پايدار غیر خطي       ماوراء صاااوت را  نا های آئرودينامیکي 

نامیکي و              تار دي يادی بر رف تا یر ز ما  که د جا  ند. از آن بررساااي کرد

استاتیکي سازه های پروازی در رژيم های ماوراء صوت و مافوق صوت     

دارد و منجر به بي  باتي و شااکساات سااازه مي شااود، آن ها ا رات   

اباتیک تخمین    گرمايش آئرودينامیکي را بر اسااااس دمای ديواره آدي     

  2ايرفويل های دو گوه ای را در جريان ماوراء صاااوت      ]1[زدند. وانچ  

برای بدساات آوردن ضاارايب آئرودينامیکي ايرفويل ها در جريان های 

آزاد و شرايط هندسي مختلف با بکارگیری تقريب اصلاح شده  پرانتل     

ماير بر پايه ی اعداد ماخ ماوراء صاااوت مطاللاه کرد. بلوگین و ک ف          

ضلایف برای تقريب خطي پايدار      ]9[ شوی  شان دادند که حل موج  ن

 است در حالیکه حل موج شوی قوی ناپايدار است.

يک ايرفويل دو گوه ای را با دينامیک       ]5[اولنی ای و همکارانش         

شار سطحي و        شات مطاللاه کردند. آن ها ف سباتي و آزماي سیاتت محا

سنجي  جريان را با  نرخ انتقال حرارت را اندازه گرفتند و روش تداخل 

آن ها نشااان دادند که نواحي جدايي محاساابه شااده  بررسااي کردند.
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